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СЛУЖБЕН  ГЛАСНИК 
 
 
 

Службен гласник                  28.04.2023 година 
Општина Македонски Брод                         Македонски Брод 

Излегува по потреба                            Број 5 – 2023 год. 
 

 
 
 

 



          Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02), член 21 став 1 од Статутот на општина Македонски Брод 

(„Службен гласник на Општина Македонски Брод“ бр.2/2003 ... 4/17 - пречистен текст), 

Советот на Општина Македонски Брод на 18 - та седница одржана на ден 26.04.2023 

година, донесе 

 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О К 

за усвојување на K1 квартален извештај за извршување на Буџетот на општина 

Македонски Брод, К2 квартален извештај за доспеани ненамирени обврски и К3 квартален 

извештај за промените на состојбата на секое задолжување на општина Македонски Брод  

за I квартал за 2023 година 

 

 

  1. Советот на Општина Македонски Брод, го усвои K1 квартален извештај за извршување 

на Буџетот на општина Македонски Брод, К2 квартален извештај за доспеани ненамирени 

обврски и К3 квартален извештај за промените на состојбата на секое задолжување на 

општина Македонски Брод за прв квартал за 2023 година. 

  2. Овој Заклучок влегува во сила на денот на донесување, а ќе се објави во „Службен 

гласник на општина Македонски Брод“. 

 

 

 

       Број 18 – 356/3                             Совет на општина Македонски Брод 

      26.04.2023 година                               П р е т с е д а т е л,  

      Македонски Брод                                                 Ивица Аврамоски, с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина Македонски Брод  

(„Службен гласник на општина Македонски Брод“ бр.2/03, 1/06, 1/11, 11/14, 1/15 и 4/17 –

пречистен текст), Градоначалникот на Општина Македонски Брод, донесува 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Заклучок за усвојување на K1 квартален извештај за извршување на 

Буџетот на општина Македонски Брод, К2 квартален извештај за доспеани ненамирени 

обврски и К3 квартален извештај за промените на состојбата на секое задолжување на 

општина Македонски Брод за I квартал за 2023 година 

 

 

 

 

 Се објавува Заклучок за усвојување на K1 квартален извештај за извршување на 

Буџетот на општина Македонски Брод, К2 квартален извештај за доспеани ненамирени 

обврски и К3 квартален извештај за промените на состојбата на секое задолжување на 

општина Македонски Брод за I квартал за 2023 година, што Советот на Општина 

Македонски Брод го донесе на 21-та седница одржана на ден 26.04.2023 година 

 

 

Бр. 08 - 356/24 

28.04.2023 година 

                Општина Македонски Брод  

              Градоначалник, 

                  м-р Жарко Ристески, с.р. 
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Врз основа на член 22 став 1 и точка 4 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр.05/02) и член 15 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 

Македонски Брод, Советот на Општина Македонски Брод на 21 - та седница одржана на  

26.04.2023 година ја донесе следната: 

 

 

Измена и дополна на Програмата за поставување урбана опрема на 

подрачјето на општина Македонски Брод за 2023 година  

 
 

Член 1 

 

          Со оваа Измена и дополна на Програмата за поставување урбана опрема на 

подрачјето на Општина Македонски Брод за 2023 година со број 18-872/23 од 30.11.2022 

година се врши следната измена, дополна и проширување: 

 

 Во точка VI. ПРЕГЛЕД НА ЛОКАЦИИ ЗА УРБАНА ОПРЕМА по потточка 5. 

Урбана опрема за фитнес на отворен простор на локација кај СОУ „Св.Наум Охридски“ во 

Македонски Брод, Програмата се дополнува со нова потточка бр.6 која гласи: 

6. Опрема за забава на деца и детски игралишта 

- локација во с.Самоков пред зградите наспроти детската градинка на КП бр.1229 за КО 

Самоков и 

- локација на дел од КП бр.3953/1 за КО Македонски Брод. 

 

Член 2 

 

 Оваа измена и дополна на Програмата за поставување урбана опрема на подрачјето на 

Општина Македонски Брод за 2023 година, влегува во сила наредниот ден од  

објавувањето во „Службен гласник на Општина Македонски Брод“. 

 

 

 

Бр. 18 – 356/4 

26.04.2023 година 

 

                   Општина Македонски Брод 

              Претседател на Совет, 

              Ивица Аврамоски, с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина Македонски Брод  

(„Службен гласник на општина Македонски Брод“ бр.2/03, 1/06, 1/11, 11/14, 1/15 и 4/17 –

пречистен текст), Градоначалникот на Општина Македонски Брод, донесува 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Измена и дополна на Програмата за поставување урбана опрема на 

подрачјето на Општина Македонски Брод за 2023 година  

 

 

 

 Се објавува Измена и дополна на Програмата за поставување урбана опрема на 

подрачјето на Општина Македонски Брод за 2023 година, што Советот на Општина 

Македонски Брод ја донесе на 21 - та седница одржана на ден 26.04.2023 година. 

 

 

Бр. 08 - 356/24 

28.04.2023 година 

                Општина Македонски Брод  

                 Градоначалник,  

           м-р Жарко Ристески, с.р.    
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          Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02) и врз основа на член 22 став 2, член 30 став 1 алинеја 6, член 32 и 

член 65 од Законот за рамномерен регионален развој („Службен весник на РСМ“ бр.24/21 

и 174/21) и член 21 точка 43 од Статутот на општина Македонски Брод („Службен гласник 

на Општина Македонски Брод“ бр.2/3 ... 4/17 - пречистен текст), по достава на извештај за 

работа од Центарот за развој на Југозападниот плански регион, Советот на Општина 

Македонски Брод на 21 - та седница одржана на ден 26 април 2023 година, донесе 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

       за усвојување на Годишен извештај за 2022 година за реализација на Програма за 

работа на Центарот за развој на Југозападниот плански регион 2021 - 2026    

 

  1. Советот на Општина Македонски Брод, го усвои Годишниот извештај за 2022 година 

за реализација на Програма за работа на Центарот за развој на Југозападниот плански 

регион 2021 - 2026 со арх.број 01-89/2 од 30.03.2023 година. 

   2. Овој Заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Македонски Брод“. 

 

 

 

      Број 18 - 356/5                                                       Совет на општина Македонски Брод   

      26.04.2023 година                                                                   Претседател,   

      Македонски Брод                                                            Ивица Аврамоски, с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина Македонски Брод  

(„Службен гласник на општина Македонски Брод“ бр.2/03, 1/06, 1/11, 11/14, 1/15 и 4/17 –

пречистен текст), Градоначалникот на Општина Македонски Брод, донесува 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Заклучок за усвојување на Годишен извештај за 2022 година за реализација 

на Програма за работа на Центарот за развој на Југозападниот плански регион 2021 - 2026    

 

 

 

 Се објавува Одлука за усвојување на Годишен извештај за 2022 година за реализација 

на Програма за работа на Центарот за развој на Југозападниот плански регион 2021 - 2026, 

што Советот на Општина Македонски Брод го донесе на 21 - та седница одржана на ден 

26.04.2023 година. 

 

 

Бр. 08 - 356/24 

28.04.2023 година 

                Општина Македонски Брод  

                Градоначалник, 

                                м-р Жарко Ристески, с.р. 
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Врз основа на член 35, a во врска со член 38 од Законот за култура („Службен весник 

на РМ“ бр.31/98, 49/2003, 82/2005, 24/2007, 116/10, 47/11, 51/11, 136/12, 23/13, 187/13, 44/14, 

61/15, 154/15, 39/16 и 11/18), член 36 став 1 точка 5 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр.5/2002), член 21 став 1 точка 28 од Статутот на Општина 

Македонски Брод („Службен гласник на Општина Македонски Брод“ бр.4/2017 - пречистен 

текст), Советот на Општина Македонски Брод на 21 - та седница одржана на ден 26.04.2023 

година, донесе  

 

 Р Е Ш Е Н И Е 
за разрешување и именување членови на Управниот одбор на ОУ Дом на култура 

„Македонски Брод“ Македонски Брод 

 

1.Од должноста член на Управниот одбор на ОУ „Дом на култура” Македонски Брод, 

како претставник на основачот - општина Македонски Брод, именуван со Решение бр.18 -

104/8 од 31.01.2022 година, по поднесена оставка, се разрешува: 

 

- Жарко Стојкоски 

2. За член на Управниот одбор на ОУ Дом на култура „Македонски Брод“ 

Македонски Брод, како претставник на основачот - општина Македонски Брод, се именува: 

 

- Бојан Бежоски од с.Зркле, Македонски Брод 

 

3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Македонски Брод“.  

 

 

Бр.18 - 356/6                                                                   Совет на Општина Македонски Брод  

26.04.2023 година                                                                              Претседател, 

Македонски Брод                                                                       Ивица Аврамоски, с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина Македонски Брод  

(„Службен гласник на општина Македонски Брод“ бр.2/03, 1/06, 1/11, 11/14, 1/15 и 4/17 –

пречистен текст), Градоначалникот на Општина Македонски Брод, донесува 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Решение за разрешување и именување членови на Управниот одбор на ОУ 

Дом на култура „Македонски Брод“ Македонски Брод 

 

 

 

 

 

 Се објавува Решение за разрешување и именување членови на Управниот одбор на 

ОУ Дом на култура „Македонски Брод“ Македонски Брод, што  Советот на Општина 

Македонски Брод го донесе на 21 - та седница одржана на ден 26.04.2023 година 

 

 

Бр. 08 - 356/24 

28.04.2023 година 

                Општина Македонски Брод  

               Градоначалник, 

                    м-р Жарко Ристески, с.р. 
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      Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02), член 46 и член 21 став 1 точка 43 и 44 од Статутот на Општина 

Македонски Брод („Службен гласник на Општина Македонски Брод“ бр.8/05, 14/10, 24/10, 

38/19, 64/2020), а во врска со член 23 став 3 од Законот за угостителската дејност 

(„Службен весник на РМ“ бр.62/04, 89/08, 115/10, 53/11, 141/12, 164/13, 187/13, 166/14, 

199/14, 129/15, 192/15, 39/16, 53/16, 71/16 и 31/20), Советот на Општина Македонски Брод 

на 21 - та седница одржaна на ден 26.04.2023 година, донесе  

 

 

 

О Д Л У К А 
за давање овластување за одлучување за продолжување на работно време  

на угостителските објекти 

 

Член 1 

Со оваа Одлука се овластува Градоначалникот на Општина Македонски Брод да 

одлучува по барања за продолжување на работното време на угостителските објекти, 

поднесени од управителите на угостителските објекти на територијата на Општина 

Македонски Брод. 

Градоначалникот може да дозволи продолжување на работното време на 

угостителските објекти најмногу за 1 час над законски утврденото работно време. 

 

Член 2 

Барања од член 1 од оваа Одлука се поднесуваат до архивата на Општина 

Македонски Брод, најдоцна 3 работни дена пред денот за кој се бара продолжување на 

работно време. 

 

Член 3 

Градоначалникот е должен по поднесените барања да одлучи во рок од три дена од 

денот на приемот во архивата. 

 

Член 4 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Македонски Брод“. 

 

 

 

Бр.18 - 356/7                                                                   Совет на Општина Македонски Брод 

26.04.2023 година                                                                                Претседател,  

Македонски Брод                                                                          Ивица Аврамоски, с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина Македонски Брод  

(„Службен гласник на општина Македонски Брод“ бр.2/03, 1/06, 1/11, 11/14, 1/15 и 4/17 –

пречистен текст), Градоначалникот на Општина Македонски Брод, донесува 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Одлука за давање овластување за одлучување за продолжување на работно 

време на угостителските објекти 

 

 

 

 Се објавува Одлука за давање овластување за одлучување за продолжување на 

работно време на угостителските објекти, што Советот на Општина Македонски Брод ја  

донесе на 21 - та седница одржана на ден 26.04.2023 година. 

 

 

Бр. 08 - 356/24 

28.04.2023 година 

                Општина Македонски Брод  

               Градоначалник, 

                    м-р Жарко Ристески, с.р.   
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Врз основа на член 36 став 1 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 21 од Статутот на Општина Македонски Брод („Службен гласник 

на Општина Македонски Брод“ бр.2/03), а во врска со објавениот јавен повик за 

финансирање на техничка документација по проектот на УНДП „Јакнење на општинските 

капацитети за имплементација на проекти“ финансиран од страна на Шведската агенција 

за меѓународна соработка (Сида) и Бирото за регионален развој, Советот на Општина 

Македонски Брод на седницата одржана на 26.04.2023 година, ја донесе следната: 

 

 

 

О Д Л У К А 
 

за финансиско учество на Општина Македонски Брод во проектот „Јакнење на 

општинските капацитети за имплементација на проекти“ по првиот повик за финансирање 

на техничка документација за инфраструктурно објекти 

 

 

Член 1 

 

Со оваа Одлука Општина Македонски Брод, во објавениот јавен повик за 

финансирање на техничка документација по проектот на УНДП „Јакнење на општинските 

капацитети за имплементација на проекти“  финансиран од страна на Шведската агенција 

за меѓународна соработка (Сида) и Бирото за регионален развој, согласно условите и 

насоките за аплицирање, ќе учествува во реализцијата на проектот со сопствени 

финансиски средства во висина од 20% од вкупната добиена вредност и ќе ги покрие 

трошоците доколку предлог проектот ја надмине горната граница која ја финансира овој 

проект . 

 

Член 2 

 Општина Македонски Брод, има можност да аплицира за мали проекти/грантови, 

кои се наменети за проекти поднесени од само една општина со седиште во град или село 

со најмногу 25.000 жители, до 30.000 американски долари. 

 

Член 3 

 

Оваа Одлука стапува во сила со денот на нејзиното донесување, а ќе биде објавена 

во „Службен гласник на Општина Македонски Брод“. 

 

 

 

Бр. 18 – 356/8 

26.04.2023 година 

                                                                                         Претседател на Совет 

                                                                                           на Општина Македонски Брод, 

                                                                                          Ивица Аврамоски, с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина Македонски Брод  

(„Службен гласник на општина Македонски Брод“ бр.2/03, 1/06, 1/11, 11/14, 1/15 и 4/17 –

пречистен текст), Градоначалникот на Општина Македонски Брод, донесува 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Одлука за финансиско учество на Општина Македонски Брод во проектот 

„Јакнење на општинските капацитети за имплементација на проекти“ по првиот повик за 

финансирање на техничка документација за инфраструктурни објекти 

 

 

 

 Се објавува Одлука за финансиско учество на Општина Македонски Брод во проектот 

„Јакнење на општинските капацитети за имплементација на проекти“ по првиот повик за 

финансирање на техничка документација за инфраструктурни објекти, што Советот на 

Општина Македонски Брод ја донесе на 21 - та седница одржана на ден 26.04.2023 година. 

 

 

Бр. 08 - 356/24 

28.04.2023 година 

                Општина Македонски Брод  

               Градоначалник, 

                    м-р Жарко Ристески, с.р. 
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              Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр.5/02), член 23 став 8 од Законот за финансирање на 

единиците на локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.61/04, 96/04, 67/07, 

156/09, 47/11, 192/15 и 209/18 и „Службен весник на РСМ“ бр.53/21, 77/21, 150/21 и 

173/22) и член 21 точка 4 од Статутот на општина Македонски Брод („Службен гласник 

на општина Македонски Брод“ бр.4/17), Советот на општина Македонски Брод на 20 - 

та седница одржана на 26.04.2023 година, донесе 

 

 

 О Д Л У К А 
за измена и дополнување на Одлуката за извршување на Буџетот на Општина 

Македонски Брод за 2023 година 

 

 

Член 1 

 

            Во Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Македонски Брод за 2023 

година, бр.18-930/5 од 29.12.2022 година, објавена во „Службен гласник на Општина 

Македонски Брод“ бр.13/2022 година од 30.12.2022 година, членот 14 под а алениеја 1 

се менува и гласи: 

- за градоначалник за општина до 10.000 жители коефицент 2,70 применет на 

просечната месечна бруто плата по вработен во Република Северна 

Македонија за претходната година,според податоците на Државниот завод за 

статистика. 

 

Член 2 

 

             Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се применува од 

23.03.2023 година и ќе биде објавена во „Службен гласник на Општина Македонски 

Брод“. 

 

 

 

 Бр. 18 - 356/ 9                                                                        

 26.04.2023 година  

                                                                                                                    

                                                                                  Совет на општина Македонски Брод 

                                                                                Претседател, 

                                                                                   Ивица Аврамоски, с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина Македонски Брод  

(„Службен гласник на општина Македонски Брод“ бр.2/03, 1/06, 1/11, 11/14, 1/15 и 4/17 –

пречистен текст), Градоначалникот на Општина Македонски Брод, донесува 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Одлука за измена и дополнување на Одлуката за извршување на Буџетот на 

Општина Македонски Брод за 2023 година 

 

 

 

 

 Се објавува Одлука за измена и дополнување на Одлуката за извршување на Буџетот 

на Општина Македонски Брод за 2023 година, што  Советот на Општина Македонски Брод  

ја донесе на 21 - та седница одржана на ден 26.04.2023 година. 

 

 

Бр. 08 - 356/24 

28.04.2023 година 

                Општина Македонски Брод  

                          Градоначалник,  

         м-р Жарко Ристески, с.р. 
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Врз основа на член 32 став 2 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 

на РМ” бр.05/2002), член 25 и 26 од Статутот на Општина Македонски Брод („Службен 

гласник на општина Македонски Брод” бр.2/03, 1/06, 1/11, 11/14, 1/15 и 4/17 - пречистен 

текст), Советот на Општина Македонски Брод на 21 - та седница одржана на ден 

26.04.2023 година, донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
за разрешување и избор на член на Комисијата за финансирање, буџет и локален 

економски развој 

 

 

1. Од член на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски развој се 

разрешува: 

1. Мире Илиоски 

2.  За член на  Комисијата за финансирање, буџет и локален економски развој се избира: 

1. Ивица Аврамоски  

 

3. Мандатот на членот на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски развој 

трае колку и мандатот на членот на Советот. 

 

4. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Македонски Брод”. 

 

 

 

Бр.18 - 356/ 10                                                                Совет на Општина Македонски Брод                

26.04.2023 година                                                                             Претседател, 

Македонски Брод                                                                      Ивица Аврамоски, с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина Македонски Брод  

(„Службен гласник на општина Македонски Брод“ бр.2/03, 1/06, 1/11, 11/14, 1/15 и 4/17 –

пречистен текст), Градоначалникот на Општина Македонски Брод, донесува 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Решение за разрешување и избор на член на Комисијата за финансирање, 

буџет и локален економски развој  

 

 

 

 

 Се објавува Решение за разрешување и избор на член на Комисијата за финансирање, 

буџет и локален економски развој, што Советот на Општина Македонски Брод го донесе на 

21 - та седница одржана на ден 26.04.2023 година. 

 

 

Бр. 08 - 356/24 

28.04.2023 година 

                Општина Македонски Брод  

               Градоначалник,  

                    м-р Жарко Ристески, с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.05/2002), член 19 став 6 и член 27 став 9 од Законот за јавните 

претпријатија („Службен весник на РМ“ бр.38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 

97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен весник на 

РСМ“ бр. 275/19 и 89/2022), и член 21 став 1 од Статутот на општина Македонски Брод 

(„Службен гласник на општина Македонски Брод“ бр.2/03, 1/06, 1/11, 11/14, 1/15 и 5/19), 

Советот на општина Македонски Брод на 21 - та седница одржана на 26.04.2023 година 

донесе:  

 

О Д Л У К А 
за определување на паричен надомест за одржана седница на членовите на управен одбор 

и надзорен одбор на ЈКП „Комунална хигиена“ Македонски Брод 

 

Член 1 

Со оваа Одлука, Советот на општина Македонски Брод ја утврдува висината на 

паричниот надомест за дневница на членовите на управен и надзорен одбор на ЈКП 

„Комунална хигиена“ Македонски Брод.  

 

Член 2 

  Месечниот надоместокот за присутво на седници на претседателот и членовите на 

управниот одбор е 1.500 (илјада и петстотини) денари. 

Месечниот надоместок за присуство на седниците на управниот одбор се исплатува 

за присуство на сите седници на управниот одбор во тековниот месец.  

Месечниот надоместок за присуство на седниците на управниот одбор се намалува 

процентуално за секое отсуство од седниците на управниот одбор. Доколку во 1 (еден) 

месец има 2 (две) седници на управен одбор, а членот на управниот одбор присуствувал 

само на 1 (една) седница тогаш му се плаќа половина од месечниот надоместок. 

Месечниот надоместок за присуство на седниците на управниот одбор не се 

исплатува доколку членот на управниот одбор не присуствувал на ниту една седница на 

управниот одбор во тековниот месец.  

Месечниот надоместок за присуство на седниците на управниот одбор не се 

исплатува доколку управниот одбор во тековниот месец не одржал седница. 

Вкупниот месечен надоместок на претседателот и членовите на управниот одбор 

поединечно, не смее да го надмине износот од една половина од просечната нето-плата на 

вработените во јавното претпријатие исплатена во претходната година. 

 

Член 3 

Надоместокот за присутво на седници на претседателот и членовите на надзорниот 

одбор е 1.500 (илјада и петстотини) денари.  
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Надоместок за присуство на седници на претседателот и членовите на надзорниот 

одбор се исплатува за присуство за секоја седница на надзорниот одбор на која 

присуствувале.  

Надоместок за присуство на седниците на надзорниот одбор не се исплатува доколку 

членот на надзорниот орган не присуствувал на седницата на надзорниот одбор.  

Надоместок за присуство на седниците на надзорниот одбор не се исплатува доколку 

надзорниот одбор  во тековниот месец не одржал седница. 

Висината на надоместок од ставот 2 од овој член не смее да го надмине износот од 

една третина од просечната нето-плата на вработените во јавното претпријатие исплатена 

во претходната година. 

 

Член 4 

Одлуката влегува во сила со денот на донесување, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Македонски Брод”. 

 

 

Бр. 18 - 356/11                                                                  Совет на општина Македонски Брод  

26.04.2023 година                                                                                Претседател, 

Македонски Брод                                                                          Ивица Аврамоски, с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина Македонски Брод  

(„Службен гласник на општина Македонски Брод“ бр.2/03, 1/06, 1/11, 11/14, 1/15 и 4/17 –

пречистен текст), Градоначалникот на Општина Македонски Брод, донесува 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Одлука за определување на паричен надомест за одржана седница на 

членовите на управен одбор и надзорен одбор на ЈКП „Комунална хигиена“ 

 Македонски Брод  

 

 

 

 

 Се објавува Одлука за определување на паричен надомест за одржана седница на 

членовите на управен одбор и надзорен одбор на ЈКП „Комунална хигиена“ Македонски 

Брод, што Советот на Општина Македонски Брод ја донесе на 21 - та седница одржана на 

ден 26.04.2023 година. 

 

 

Бр. 08 - 356/24 

28.04.2023 година 

                Општина Македонски Брод  

               Градоначалник, 

         м-р Жарко Ристески, с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.05/2002), член 19 став 6 и член 27 став 9 од Законот за јавните 

претпријатија („Службен весник на РМ“ бр.38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 

97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен весник на 

РСМ“ бр. 275/19 и 89/2022), и член 21 став 1 од Статутот на општина Македонски Брод 

(„Службен гласник на општина Македонски Брод“ бр.2/03, 1/06, 1/11, 11/14, 1/15 и 5/19), 

Советот на општина Македонски Брод на седницата одржана на 26.04.2023 година, донесе:  

 

О Д Л У К А 
за определување на паричен надомест за одржана седница на членовите на управен одбор 

и надзорен одбор на ЈП „Водовод и канализација“ Македонски Брод  

 

Член 1 

Со оваа Одлука, Советот на општина Македонски Брод ја утврдува висината на 

паричниот надомест за дневница на членовите на управен и надзорен одбор на ЈП „Водовод 

и канализација“ Македонски Брод.  

 

Член 2 

  Месечниот надоместокот за присутво на седници на претседателот и членовите на 

управниот одбор е 1.500 (илјада и петстотини) денари. 

Месечниот надоместок за присуство на седниците на управниот одбор се исплатува 

за присуство на сите седници на управниот одбор во тековниот месец.  

Месечниот надоместок за присуство на седниците на управниот одбор се намалува 

процентуално за секое отсуство од седниците на управниот одбор. Доколку во 1 (еден) 

месец има 2 (две) седници на управен одбор, а членот на управниот одбор присуствувал 

само на 1(една) седница тогаш му се плаќа половина од месечниот надоместок. 

Месечниот надоместок за присуство на седниците на управниот одбор не се 

исплатува доколку членот на управниот одбор не присуствувал на ниту една седница на 

управниот одбор во тековниот месец.  

Месечниот надоместок за присуство на седниците на управниот одбор не се 

исплатува доколку управниот одбор во тековниот месец не одржал седница. 

Вкупниот месечен надоместок на претседателот и членовите на управниот одбор 

поединечно, не смее да го надмине износот од една половина од просечната нето-плата на 

вработените во јавното претпријатие исплатена во претходната година. 

 

Член 3 

Надоместокот за присутво на седници на претседателот и членовите на надзорниот 

одбор е 1.500 (илјада и петстотини) денари.  
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Надоместок за присуство на седници на претседателот и членовите на надзорниот 

одбор се исплатува за присуство за секоја седница на надзорниот одбор на која 

присуствувале.  

Надоместок за присуство на седниците на надзорниот одбор не се исплатува доколку 

членот на надзорниот орган не присуствувал на седницата на надзорниот одбор.  

Надоместок за присуство на седниците на надзорниот одбор не се исплатува доколку 

надзорниот одбор во тековниот месец не одржал седница. 

Висината на надоместок од ставот 2 од овој член не смее да го надмине износот од 

една третина од просечната нето-плата на вработените во јавното претпријатие исплатена 

во претходната година. 

 

Член 4 

Одлуката влегува во сила со денот на донесување, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Македонски Брод”. 

 

 

 

Бр. 18 - 356/12                                                                    Совет на општина Македонски Брод  

26.04.2023 година                                                                                  Претседател, 

Македонски Брод                                                                           Ивица Аврамоски, с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина Македонски Брод  

(„Службен гласник на општина Македонски Брод“ бр.2/03, 1/06, 1/11, 11/14, 1/15 и 4/17 –

пречистен текст), Градоначалникот на Општина Македонски Брод, донесува 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Одлука за определување на паричен надомест за одржана седница на 

членовите на управен одбор и надзорен одбор на ЈП „Водовод и канализација“ 

 Македонски Брод  

 

 

 

 

 Се објавува Одлука за определување на паричен надомест за одржана седница на 

членовите на управен одбор и надзорен одбор на ЈП „Водовод и канализација“ Македонски 

Брод, што Советот на Општина Македонски Брод ја донесе на 21 - та седница одржана на 

ден 26.04.2023 година. 

 

 

Бр. 08 - 356/24 

28.04.2023 година 

                Општина Македонски Брод  

               Градоначалник, 

          м-р Жарко Ристески, с.р.   
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.05/02) и член 21 од Статутот на Општина Македонски Брод („Службен 

гласник на Општина Македонски Брод“ бр.2/03 ... 4/17 пречистен текст), а согласно член 34 

од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Македонски Брод за 2023 година 

(„Службен гласник на Општина Македонски Брод“ бр.13/22), Правилникот за утврдување 

на критериуми за доделување на парична помош за утврдени категории на лица донесен од 

страна на Совет на Општина Македонски Брод, а по предлог на Комисијата за општествени 

дејности по доставени барања од физички лица – за Благојче Николоски со бр.18-330/1 од 

07.04.2023 година, Советот на Општина Македонски Брод на 21 - та седница одржана на 

ден 26.04.2023 година, донесе  

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за одобрување на средствa од Буџетот на Општина Македонски Брод како еднократен 

надоместок по барања од физички лица 

 

1. Советот на Општина Македонски Брод на 21 - та седница одржана на ден 26.04.2023 

година, донесе решение за одобрување на еднократен надоместок на социјално загрозено 

семејство, смрт на родител и тоа како следи на:  

  Благојче Николоски се одобрува еднократен надоместок во износ од 6.000,00 денари.  

2. Средствата за оваа намена ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Македонски Брод 

за 2023 година, програма АО Совет на Општина Македонски Брод, ставка 464, подставка 

464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања при Општина Македонски Брод да 

го изврши наведеното решение согласно расположливите средства. 

4. Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесување, а ќе се објави во „Службен гласник 

на Општина Македонски Брод“. 

 

 

Бр.18 - 356/13 

26.04.2023 година  

                                                                                                    

              Совет на Општина Македонски Брод  

                                                                                                Претседател, 

                                                                                         Ивица Аврамоски, с.р.  
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина Македонски Брод  

(„Службен гласник на општина Македонски Брод“ бр.2/03, 1/06, 1/11, 11/14, 1/15 и 4/17 –

пречистен текст), Градоначалникот на Општина Македонски Брод, донесува 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Решение за одобрување на средствa од Буџетот на Општина Македонски 

Брод како еднократен надоместок по барања од физички лица 

 

 

 

 Се објавува Решение за одобрување на средствa од Буџетот на Општина Македонски 

Брод како еднократен надоместок по барања од физички лица - за Благојче Николоски, што  

Советот на Општина Македонски Брод го донесе на 21 - та седница одржана на ден 

26.04.2023 година. 

 

 

Бр. 08 - 356/24 

28.04.2023 година 

                Општина Македонски Брод  

             Градоначалник, 

                  м-р Жарко Ристески, с.р.  
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ 05/02) и член 21 од Статутот на општина Македонски Брод („Службен 

гласник на Општина Македонски Брод“ бр.2/03 ... 4/17), а согласно Одлуката за 

извршување на Буџетот на општина Македонски Брод за 2023 година („Службен гласник 

на Општина Македонски Брод“ бр.13/22), по доставено барање бр.18-354/1 од 19.04.2023 

година, Советот на општина Македонски Брод на 21 - та седница одржана на ден 

26.04.2023 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

за одобрување на средствa од Буџетот на општина Македонски Брод за учество на 

Фестивал Самоков Екстрим во Македонски Брод во 2023 година 

 

1.На Форум за аванградна креативност се одобруваат финансиски средства во висина од 

30.000,00 денари како финансиска подршка за организирање на Фестивал Самоков 

Екстрим во Македонски Брод во 2023 година за покривање на трошоците за печатење на 

постери и флаери.  

2.Средствата за оваа намена ќе бидат исплатени од Буџетот на општина Македонски Брод  

за 2023 година н согласно расположивите средства. 

- Форум за аванградна креативност има обврска да достави писмен извештај за  

реализацијата со пропратна документација до Советот на Општина Македонски Брод.  

3.Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесување, а ќе се објави во „Службен 

гласник на општина Македонски Брод“. 

 

 

Бр.18 - 356/14 

26.04.2023 година        Совет на општина Македонски Брод 

                        П р е т с е д а т е л,  

           Ивица Аврамоски, с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина Македонски Брод  

(„Службен гласник на општина Македонски Брод“ бр.2/03, 1/06, 1/11, 11/14, 1/15 и 4/17 –

пречистен текст), Градоначалникот на Општина Македонски Брод, донесува 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Одлука за одобрување на средствa од Буџетот на Општина Македонски 

Брод за учество на Фестивал Самоков Екстрим во Македонски Брод во 2023 година 

 

 

 

 Се објавува Одлука за одобрување на средствa од Буџетот на Општина Македонски 

Брод за учество на Фестивал Самоков Екстрим во Македонски Брод во 2023 година, што  

Советот на Општина Македонски Брод ја донесе на 21 - та седница одржана на ден 

26.04.2023 година. 

 

 

Бр. 08 - 356/24 

28.04.2023 година 

                Општина Македонски Брод  

              Градоначалник, 

                   м-р Жарко Ристески, с.р.  
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 

на РМ“ бр.5/02), член 21 став 1 од Статутот на општина Македонски Брод („Службен гласник на 

Општина Македонски Брод“ бр.2/03 ... 4/17 - пречистен текст), Советот на Општина Македонски 

Брод на 21 - та седница одржана на ден 26.04.2023 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

за отпочнување на постапка за соработка на Општина Македонски Брод и Општина Ковачица, 

Република Србија  

   

 

     1. Советот на Општина Македонски Брод на седницата одржана на ден 26.04.2023 година 

донесе, Одлука за отпочнување на постапка за воспоставување на соработка помеѓу Општина 

Македонски Брод и Општина Ковачица, Република Србија. 

2. Целта на оваа соработка е размена на искуства во областа на развојот на економијата, 

културата и спортот како особен придонес на меѓународна соработка. 

3. Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе биде објавен во „Службен  

гласник на Општина Македонски Брод”. 

  

 

 

      Бр. 18 - 356/ 15                                                             Совет на општина Македонски Брод   

      26.04.2023 година                                                                      П р е т с е д а т е л,   

      Македонски Брод                                                                    Ивица Аврамоски, с.р.  
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина Македонски Брод  

(„Службен гласник на општина Македонски Брод“ бр.2/03, 1/06, 1/11, 11/14, 1/15 и 4/17 –

пречистен текст), Градоначалникот на Општина Македонски Брод, донесува 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Одлука за отпочнување на постапка за соработка на Општина Македонски 

Брод и Општина Ковачица, Република Србија  

   

 

 

 

 Се објавува Одлука за отпочнување на постапка за соработка на Општина 

Македонски Брод и Општина Ковачица, Република Србија, што Советот на Општина 

Македонски Брод ја донесе на 21 - та седница одржана на ден 26.04.2023 година. 

 

 

Бр. 08 - 356/24 

28.04.2023 година 

                Општина Македонски Брод  

              Градоначалник, 

                   м-р Жарко Ристески, с.р.   
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 

на РМ“ бр.5/02), член 21 став 1 од Статутот на општина Македонски Брод („Службен гласник на 

Општина Македонски Брод“ бр.2/03 ... 4/17 - пречистен текст), по доставено барање бр.18–308/1 од 

29.03.2023 година од м.з. село Црешнево, Советот на Општина Македонски Брод на 21 - та седница 

одржана на ден 26.04.2023 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

по барање од м.з. с.Црешнево за доизградба на селски водовод за снабдување со вода 

   

 

     1. Советот на Општина Македонски Брод на седницата одржана на ден 26.04.2023 година 

донесе, Одлука за одобрување на барањето односно обезбедување на црево ф-90 во должина од 250 

– 300 м за решавање на проблемот. 

2. Со Одлуката да се запознае Секторот за комунални дејности, локален економски развој, 

урбанизам и заштита на животна средина, да направи увид и предмер пресметка, во најкус можен 

рок согласно расположивите средства. 

3. Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе биде објавена во „Службен  

гласник на Општина Македонски Брод”. 

  

 

      Бр. 18 - 356/ 16                                                                   Совет на општина Македонски Брод   

      26.04.2023 година                                                                             П р е т с е д а т е л,   

      Македонски Брод                                                                          Ивица Аврамоски, с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина Македонски Брод  

(„Службен гласник на општина Македонски Брод“ бр.2/03, 1/06, 1/11, 11/14, 1/15 и 4/17 –

пречистен текст), Градоначалникот на Општина Македонски Брод, донесува 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Одлука по барање од м.з. с.Црешнево за доизградба на селски водовод за 

снабдување со вода 

 

 

 

 Се објавува Одлука по барање од м.з. с.Црешнево за доизградба на селски водовод за 

снабдување со вода, што Советот на Општина Македонски Брод ја донесе на 21 - та седница 

одржана на ден 26.04.2023 година. 

 

 

Бр. 08 - 356/24 

28.04.2023 година 

                Општина Македонски Брод  

                   Градоначалник,  

         м-р Жарко Ристески, с.р.  
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 

на РМ“ бр.5/02), член 21 став 1 од Статутот на општина Македонски Брод („Службен гласник на 

Општина Македонски Брод“ бр.2/03 ... 4/17 - пречистен текст), по доставено барање од ЗГ Поречки 

Средби, Советот на Општина Македонски Брод на 21 - та седница одржана на ден 26.04.2023 

година, донесе 

 

З А К Л У Ч О К  

по доставено барање од ЗГ Пореки средби за заштита на шумски фонд  

 

   

 

     1. Советот на Општина Македонски Брод на седницата одржана на ден 26.04.2023 година 

донесе Заклучок, Општина Македонски Брод да се обрати до Министерство за земјоделие, 

шумарство и водостопанство на РСМ да превземе мерки за неконтролираното уништување на 

шумски фонд посебно боровата шума.  

2. Со заклучокот да се запознае и подносителот. 

3. Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе биде објавена во „Службен  

гласник на Општина Македонски Брод”. 

  

 

 

      Бр. 18 - 356/ 17                                                  Совет на општина Македонски Брод   

      26.04.2023 година                                                                  П р е т с е д а т е л,   

      Македонски Брод                                                               Ивица Аврамоски, с.р.  

       

 

32



Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина Македонски Брод  

(„Службен гласник на општина Македонски Брод“ бр.2/03, 1/06, 1/11, 11/14, 1/15 и 4/17 –

пречистен текст), Градоначалникот на Општина Македонски Брод, донесува 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Заклучок по доставено барање од ЗГ Пореки средби за заштита на шумски 

фонд  

 

 

 

 Се објавува Заклучок по доставено барање од ЗГ Пореки средби за заштита на 

шумски фонд, што Советот на Општина Македонски Брод го донесе на 21 - та седница 

одржана на ден 26.04.2023 година. 

 

 

Бр. 08 - 356/24 

28.04.2023 година 

                Општина Македонски Брод  

                Градоначалник,  

           м-р Жарко Ристески, с.р.  
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 

на РМ“ бр.5/02), член 21 став 1 од Статутот на општина Македонски Брод („Службен гласник на 

Општина Македонски Брод“ бр.2/03 ... 4/17 - пречистен текст), по доставено барање бр.18–346/1 од 

12.04.2023 година од ЗР Девини кули од село Девич, Советот на Општина Македонски Брод на 21 -

та седница одржана на ден 26.04.2023 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

по барање од ЗР Девини кули од село Девич за санација на пат до Девини кули 

   

 

     1. Советот на Општина Македонски Брод на седницата одржана на ден 26.04.2023 година 

донесе Одлука за одобрување на барањето за санација на патот кон Девини кули со ризла поради 

големи оштетувања . 

2. Со Одлуката да се запознае Секторот за комунални дејности, локален економски развој, 

урбанизам и заштита на животна средина да направи увид и предмер пресметка а Градоначалникот 

се задолжува да ја спроведе одлуката . 

3. Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе биде објавен во „Службен  

гласник на Општина Македонски Брод”. 

  

 

      Бр. 18 - 356/ 18                                                    Совет на општина Македонски Брод    

      26.04.2023 година                                                                        П р е т с е д а т е л,   

      Македонски Брод                                                                      Ивица Аврамоски, с.р.  
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина Македонски Брод  

(„Службен гласник на општина Македонски Брод“ бр.2/03, 1/06, 1/11, 11/14, 1/15 и 4/17 –

пречистен текст), Градоначалникот на Општина Македонски Брод, донесува 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Одлука по барање од ЗР Девини кули од село Девич за санација на пат до 

Девини кули 

   

 

 

 

 Се објавува Одлука по барање од ЗР Девини кули од село Девич за санација на пат до 

Девини кули, што Советот на Општина Македонски Брод ја донесе на 21 - та седница 

одржана на ден 26.04.2023 година. 

 

 

Бр. 08 - 356/24 

28.04.2023 година 

                Општина Македонски Брод  

               Градоначалник,  

         м-р Жарко Ристески, с.р.  

35



Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.05/02) и член 21 од Статутот на Општина Македонски Брод („Службен 

гласник на Општина Македонски Брод“ бр.2/03 ... 4/17 - пречистен текст), а согласно член 

34 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Македонски Брод за 2023 година 

(„Службен гласник на Општина Македонски Брод“ бр.13/22) и Правилникот за утврдување 

на критериуми за доделување на парична помош за утврдени категории на лица донесен од 

страна на Совет на Општина Македонски Брод по доставени барања од  правни и физички 

лица до комисијата за опшествени дејности, Советот на Општина Македонски Брод на 21- 

та седница одржана на ден 26.04.2023 година, донесе  

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за одобрување на средствa од Буџетот на Општина Македонски Брод како еднократен 

надоместок по барања од Матурантите од СОУ „Св.Наум Охридски“ Македонски Брод  

 

1.Советот на Општина Македонски Брод на седницата одржана на ден 26.04.2023 година 

донесе Решение за одобрување на финансиски средства за организирање на превоз за 

екскурзија по повод Матурска вечер за матурантите 2022/23 година во износ од 20.000,00 

денари. 

2.Средствата за оваа намена ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Македонски Брод 

за 2023 година. Средствата ќе се исплатат согласно доставената фактура. 

3.Се задолжува Одделението за финансиски прашања при Општина Македонски Брод да го 

изврши наведеното решение согласно расположливите средства. 

 4.Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесување, а ќе се објави во „Службен гласник 

на Општина Македонски Брод“.  

 

 

Бр. 18 - 356/ 19 

26.04.2023 година  

                                                                                            Совет на Општина Македонски Брод  

                                                                                                             П р е т с е д а т е л,  

                                                                                                          Ивица Аврамоски, с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина Македонски Брод  

(„Службен гласник на општина Македонски Брод“ бр.2/03, 1/06, 1/11, 11/14, 1/15 и 4/17 –

пречистен текст), Градоначалникот на Општина Македонски Брод, донесува 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Решение за одобрување на средствa од Буџетот на Општина Македонски 

Брод како еднократен надоместок по барање од Матурантите од СОУ „Св.Наум Охридски“ 

Македонски Брод  

 

 

 Се објавува Решение за одобрување на средствa од Буџетот на Општина Македонски 

Брод како еднократен надоместок по барање од Матурантите од СОУ „Св.Наум Охридски“ 

Македонски Брод, што Советот на Општина Македонски Брод го донесе на 21 - та седница 

одржана на ден 26.04.2023 година. 

 

 

Бр. 08 - 356/24 

28.04.2023 година 

                Општина Македонски Брод  

              Градоначалник,  

                    м-р Жарко Ристески, с.р.   
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 

на РМ“ бр.5/02), член 21 став 1 од Статутот на општина Македонски Брод („Службен гласник на 

Општина Македонски Брод“ бр.2/03 ... 4/17 - пречистен текст), по доставено барање бр.18–360/1 од 

20.04.2023 година од м.з. село Г.Манастирец, Советот на Општина Македонски Брод на 21 - та  

седница одржана на ден 26.04.2023 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

по барање од м.з с.Г.Манастирец за санација на селски пат во должина од 200 м 

   

 

     1. Советот на Општина Македонски Брод на седницата одржана на ден 26.04.2023 година 

донесе Одлука за одобрување на барањето санирање на селски пат во с.Г.Манастирец, во рамките 

на можностите. 

2. Со Одлуката да се запознае Секторот за комунални дејности, локален економски развој, 

урбанизам и заштита на животна средина да направи увид и предмер пресметка. 

3. Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе биде објавен во „Службен  

гласник на Општина Македонски Брод”. 

  

 

      Бр. 18 - 356/ 20                                                   Совет на општина Македонски Брод   

      26.04.2023 година                                                             П р е т с е д а т е л,   

      Македонски Брод                                                          Ивица Аврамоски, с.р.   
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина Македонски Брод  

(„Службен гласник на општина Македонски Брод“ бр.2/03, 1/06, 1/11, 11/14, 1/15 и 4/17 –

пречистен текст), Градоначалникот на Општина Македонски Брод, донесува 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Одлука по барање од м.з. с.Г.Манастирец за санација на селски пат во 

должина од 200 м 

 

 

 

 Се објавува Одлука по барање од м.з. с.Г.Манастирец за санација на селски пат во 

должина од 200 м, што Советот на Општина Македонски Брод ја донесе на 21 - та седница 

одржана на ден 26.04.2023 година. 

 

 

Бр. 08 - 356/24 

28.04.2023 година 

                Општина Македонски Брод  

                Градоначалник,  

          м-р Жарко Ристески, с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник  

на РМ“ бр.5/02), член 21 став 1 од Статутот на општина Македонски Брод („Службен гласник на 

Општина Македонски Брод“ бр.2/03 ... 4/17 - пречистен текст), Советот на Општина Македонски 

Брод на 21 - та седница одржана на ден 26.04.2023 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

по барање од м.з. с.Брест за реконструкција на резервоар за селски водовод за снабдување со вода 

   

 

     1. Советот на Општина Македонски Брод на седницата одржана на ден 26.04.2023 година 

донесе Одлука за одобрување на барањето за поставување на преливник на каптажата на селскиот 

водовод. 

2. Со Одлуката да се запознае Секторот за комунални дејности, локален економски развој, 

урбанизам и заштита на животна средина да направи увид и предмер пресметка, а Градоначалникот 

се задолжува да ја спроведе одлуката. 

3. Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе биде објавена во „Службен  

гласник на Општина Македонски Брод”. 

  

 

      Бр. 18 - 356/ 21                                                             Совет на општина Македонски Брод   

      26.04.2023 година                                                                       П р е т с е д а т е л,   

      Македонски Брод                                                                      Ивица Аврамоски, с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина Македонски Брод  

(„Службен гласник на општина Македонски Брод“ бр.2/03, 1/06, 1/11, 11/14, 1/15 и 4/17 –

пречистен текст), Градоначалникот на Општина Македонски Брод, донесува 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Одлука по барање од м.з. с.Брест за реконструкција на резервоар за селски 

водовод за снабдување со вода 

 

 

 

 Се објавува Одлука по барање од м.з. с.Брест за реконструкција на резервоар за 

селски водовод за снабдување со вода, што Советот на Општина Македонски Брод ја донесе 

на 21 - та седница одржана на ден 26.04.2023 година. 

 

 

Бр. 08 - 356/24 

28.04.2023 година 

                Општина Македонски Брод  

               Градоначалник,  

         м-р Жарко Ристески, с.р.  
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          Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02), член 21 став 1 од Статутот на општина Македонски Брод 

(„Службен гласник на Општина Македонски Брод“ бр.2/03 ... 4/17 - пречистен текст), по 

доставено барање од Дом на култура бр.18-382/1 од 26.04.2023 година, Советот на 

Општина Македонски Брод на 21 - та седница одржана на ден 26.04.2023 година, донесе 

 

 

О Д Л У К А 

за одобрување на средствa од Буџетот на Општина Македонски Брод по барање од ОУ 

„Дом на култура“ Македонски Брод 

 

1. Советот на Општина Македонски Брод на седницата одржана на ден 26.04.2023 

година донесе Решение за одобрување на финансиски средства за организирање на превоз 

по повод гостување во емисијата Качамак на ТВ Сител, во Скопје. 

2. Средствата за оваа намена ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина 

Македонски Брод за 2023 година. Средствата ќе се исплатат согласно доставената фактура 

од економскиот оператор што ќе го изврши превозот. 

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања при Општина Македонски 

Брод да го изврши наведеното решение согласно расположливите средства. 

4. Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесување, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Македонски Брод“.  

 

  

 

      Бр. 18 - 356/22                                                        Совет на општина Македонски Брод   

      26.04.2023 година                                                                  П р е т с е д а т е л,   

      Македонски Брод                                                                Ивица Аврамоски, с.р. 

       

42



Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина Македонски Брод  

(„Службен гласник на општина Македонски Брод“ бр.2/03, 1/06, 1/11, 11/14, 1/15 и 4/17 –

пречистен текст), Градоначалникот на Општина Македонски Брод, донесува 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Одлука за овластување на Градоначалникот на Општина Македонски Брод 

за обезбедување на превоз од – до Македонски Брод - Скопје за учесниците во емисијата 

Качамак 

 

 

 Се објавува Одлука за овластување на Градоначалникот на Општина Македонски 

Брод за обезбедување на превоз од – до Македонски Брод - Скопје за учесниците во 

емисијата Качамак, што Советот на Општина Македонски Брод ја донесе на 21 - та седница 

одржана на ден 26.04.2023 година. 

 

 

Бр. 08 - 356/24 

28.04.2023 година 

                Општина Македонски Брод  

               Градоначалник, 

         м-р Жарко Ристески, с.р. 

43



Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02), член 46 и член 21 став 1 точка 43 и 44 од Статутот на Општина 

Македонски Брод („Службен гласник на Општина Македонски Брод“ бр.2/03 .... 4/17), а во 

врска со Одлуката за пристапување кон спогодбено уредување на споровите за надомест на 

штета предизвикана од каснување на куче скитник („Службен гласник на Општина 

Македонски Брод“ бр.3/2022) и Правилникот за начинот и постапката за утврдување и 

исплата на материјална и нематеријална штета предизвикана од каснување на кучиња 

скитници, Советот на Општина Македонски Брод на 21 - та седница одржaна на ден 

26.04.2023 година, донесе  

 

 

 

О Д Л У К А 
за давање согласност за склучување на спогодба во врска  

со предмет бр. 03-305/1 од 28.03.2023 година  

 

Член 1 

 Со оваа Одлука се дава согласност за склучување на спогодба за регулирање на 

меѓусебните односи во врска со предмет бр. 03-305/1 од 28.03.2023 година.  

 

 

 

ПРЕДМЕТ НА СПОГОДБАТА 

 

СПОГОДБА 

за надомест на штета 

 

Склучена на ден  ___.___.2023год. помеѓу: 

 

1. Зоран Ристески, од Македонски Брод  со ЕМБГ2802945444009, во понатамошниот 

текст прва спогодбена страна 

2. Општина Македонски Брод, со ЕМБС 6057608 и ЕДБ 4018004103727 со седиште на 

ул.7-ми Септември бр.4, Македонски Брод, застапувана од Градоначалникот  

м-р Жарко Ристески, во понатамошниот текст втора спогодбена страна. 

 

Член 1 

Предмет на спогодбата е надомест на материјална и нематеријална штета на 

Зоран Ристески од Македонски Брод. 

Штетата е  настаната како последица на напад од три кучиња скитници, кои што 

го преплашиле и при пад се здобил со повреди скршеница на рака и му предизвикале страв 

и душевни болки, за кој што настан има комплетна документација. 

Член 2 

Двете страни на оваа спогодба се договорија да втората спогодбена страна, се 

обврзува на првата спогодбена страна и исплати надомест на материјална и 

нематеријална штета во вкупен износ од 30.000,00 денари. 
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Член 3 

 Првата спогодбена страна со потпишување на оваа спогoдба се откажува од 

правото да поведе судска постапка за предметот на оваа спогодба. 

Член 4 

Во случај на спор надлежен е Основниот Суд во Кичево. 

 

Член 5 

 За се што не е пропишано во оваа спогодба ќе се применуваат одредбите од 

Законот за Облигациони односи. 

Член 6 

 Спогодбата е склучена во четири еднообразни примероци од кои по два за секоја 

страна.  

Член 7 

           Спогодбата влегува во сила со денот на нејзиното потпишување. 

 

Прва спогодбена страна,                                                                Втора спогодбена страна,   

       Зоран Ристески                                                                                     Градоначалник,  

___________________                                                                            м-р Жарко Ристески 

                                                                                                              _______________________ 

 

  

 

Член 2 

 Се овластува Градоначалникот на Општина Македонски Брод да ја потпише 

горецитираната спогодба, по предметот бр. 03-305/1 од 28.03.2023 година.  

 

Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Македонски Брод“. 

 

 

 

 

 

Бр. 18 - 356/23                                                                 Совет на Општина Македонски Брод 

26.04.2023 година                                                                                Претседател,  

Македонски Брод                                                                          Ивица Аврамоски, с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина Македонски Брод  

(„Службен гласник на општина Македонски Брод“ бр.2/03, 1/06, 1/11, 11/14, 1/15 и 4/17 –

пречистен текст), Градоначалникот на Општина Македонски Брод, донесува 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Одлука за давање согласност за склучување на спогодба во врска  

со предмет бр. 03-305/1 од 28.03.2023 година  

 

 

 

 Се објавува Одлука за давање согласност за склучување на спогодба во врска со 

предмет бр.03-305/1 од 28.03.2023 година од Зоран Ристески, што Советот на Општина 

Македонски Брод ја донесе на 21 - та седница одржана на ден 26.04.2023 година. 

 

 

 

Бр. 08 - 356/24 

28.04.2023 година 

                Општина Македонски Брод  

               Градоначалник, 

         м-р Жарко Ристески, с.р. 
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ЈАВНА ОБЈАВА 

 

Врз основа на член 84 и член 86 од Закон за општа управна постапка („Службен 

весник на РМ“ бр.125/15), Овластениот градежен инспектор на општина Македонски 

Брод, постапувајќи согласно своите овластувања и по службена должност ги има 

донесено следните управни акти против непознат сторител: 

- Записник ИП1 11.5-35 од 27.03.2023 година - Непознат сторител,  

- Записник ИП1 11.5-36 од 27.03.2023 година - Непознат сторител, 

- Записник ИП1 11.5-37 од 27.03.2023 година - Непознат сторител и  

- Записник ИП1 11.5-38 од 27.03.2023 година - Непознат сторител 

 

СЕ ПОВИКУВА 

Сопствениците да се јават во Одделението за инспекциски надзор во општина 

Македонски Брод во рок од 10 (десет) дена од објавувањето на јавната објава, за да им 

се достават горенаведените акти. 

Се предупредуваат сопствениците дека ваквиот начин на достава се смета за 

уредна достава и дека негативните последици кои можат да настанат ги сноси самата 

странка. 

 

 

                                                                           Овластен градежен инспектор 

                                                                     Дивна Илиевска Сарафилоска д.г.и., с.р. 
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Службен гласник број 5 од 28.04.2023 година на Совет на Општина Македонски Брод  

С О Д Р Ж И Н А 

 Заклучок за усвојување на K1 квартален извештај за извршување на Буџетот на 

општина Македонски Брод, К2 квартален извештај за доспеани ненамирени обврски и К3 

квартален извештај за промените на состојбата на секое задолжување на општина  

Македонски Брод за I квартал за 2023 годинa .................................................................... стр. 2 

Заклучок за објавување на Заклучок за усвојување на K1 квартален извештај за 

извршување на Буџетот на општина Македонски Брод, К2 квартален извештај за доспеани 

ненамирени обврски и К3 квартален извештај за промените на состојбата на секое 

задолжување на општина Македонски Брод за I квартал за 2023 година ....................... стр. 3 

Измена и дополна на Програмата за поставување урбана опрема на подрачјето на 

Општина Македонски Брод за 2023 година ........................................................................ стр .4 

Заклучок за објавување на Измена и дополна на Програмата за поставување урбана 

опрема на подрачјето на Општина Македонски Брод за 2023 година ............................. стр. 5 

Заклучок за усвојување на Годишен извештај за 2022 година за реализација на 

Програма за работа на Центарот за развој на Југозападниот плански регион 2021 - 2026   

................................................................................................................................................. стр. 6 

Заклучок за објавување на Заклучок за усвојување на Годишен извештај за 2022 

година за реализација на Програма за работа на Центарот за развој на Југозападниот 
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